Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека
Федеральное казённое учреждение здравоохранения «Ростовский-на-Донуордена Трудового Красного Знамени научно-исследовательский противочумный институт»Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителейи благополучия человека(ФКУЗ Ростовский-на-Дону противочумный институт Роспотребнадзора)

П Р И К А З
04.12.2025 № 876

г. Ростов-на-Дону
Об утверждении Порядка уведомленияработодателя работниками ФКУЗ Ростовский-на-Донупротивочумный институт Роспотребнадзорао возникновении личной заинтересованностипри исполнении должностных обязанностей, которая приводитили может привести к конфликту интересов

В соответствии со статьями 10, 11.1, частью 2 статьи 11 Федерального закона от25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», абзацем пятым подпункта «в»пункта 1 постановления Правительства Российской Федерации от 05.07.2013 № 568 «Ораспространении на отдельные категории граждан ограничений, запретов и обязанностей,установленных Федеральным законом «О противодействии коррупции» и другимифедеральными законами в целях противодействия коррупции», приказомРоспотребнадзора от 25.08.2025 № 606 «Об утверждении Порядка уведомленияпредставителя нанимателя, работодателя федеральными государственными гражданскимислужащими Роспотребнадзора и его территориальных органов, работниками,замещающими отдельные должности в организациях, созданных для выполнения задач,поставленных перед Роспотребнадзором, о возникновении личной заинтересованности приисполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести кконфликту интересов», а также в целях повышения эффективности мер попротиводействию коррупции
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления работодателя работниками ФКУЗРостовский-на-Дону противочумный институт Роспотребнадзора (далее - Институт), овозникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,которая приводит или может привести к конфликту интересов.2. Специалисту по документационному обеспечению Кокенко Д.Р. ознакомить снастоящим приказом заместителей директора, руководителей структурных подразделений,которым довести до сведения подчиненных работников под подпись. Листы ознакомленияпредоставить специалисту в сфере предупреждения коррупционных правонарушений вотдел кадров.3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495137&dst=83&field=134&date=25.11.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=443375&dst=100021&field=134&date=26.11.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=443375&dst=100021&field=134&date=26.11.2025

Директор Н.Е. Гаевская

Утвержден
приказом директора Института

от 04.12.2025 № 876
ПОРЯДОКуведомления работодателя работниками ФКУЗ Ростовский-на-Донупротивочумный института Роспотребнадзора о возникновении личнойзаинтересованности при исполнении должностных обязанностей, котораяприводит или может привести к конфликту интересов

1. Работник Института обязан не позднее одного рабочего дня, следующего заднем, когда ему об этом стало известно, представить работодателю уведомление овозникновении личной заинтересованности при исполнении должностныхобязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее -уведомление), в письменной форме.2. Уведомление подписывается лично работником.3. К уведомлению прилагаются документы и материалы, подтверждающиеизложенные в уведомлении обстоятельства, доводы и факты, а также материалы,подтверждающие принятые меры по предотвращению или урегулированиюконфликта интересов.4. Уведомление, адресованное работодателю, представляется лично либонаправляется регистрируемым почтовым отправлением:директором - в кадровую службу центрального аппарата Роспотребнадзора(рекомендуемый образец приведен в приложении № 1 к настоящему Порядку);работниками Института, за исключением директора, – специалисту попредупреждению коррупционных правонарушений отдела кадров Института(рекомендуемый образец приведен в 2 к настоящему Порядку).5. Уведомления регистрируются в течение одного рабочего дня со дня егопоступления представителю нанимателя, работодателю в журнале регистрацииуведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнениидолжностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликтуинтересов (рекомендуемый образец приведен в приложении № 3 к настоящемуПорядку).6. Уведомление с отметкой о дате и номере регистрации в течение трех рабочихдней со дня его регистрации направляется специалистом по предупреждениюкоррупционных правонарушений отдела кадров Института - в кадровую службуцентрального аппарата Роспотребнадзора.7. Уведомление работника направляется в кадровую службу центральногоаппарата Роспотребнадзора с приложением копий приказов, должностныхинструкций, положений о структурных подразделениях и иных документов,содержащих сведения о должностном положении, полномочиях, обстоятельствахличной заинтересованности работника при исполнении должностных обязанностей,

../../../../opt/r7-office/desktopeditors/editors/web-apps/apps/documenteditor/main/index.html%3F_dc=0&lang=ru-RU&frameEditorId=placeholder&parentOrigin=file://#p51
../../../../opt/r7-office/desktopeditors/editors/web-apps/apps/documenteditor/main/index.html%3F_dc=0&lang=ru-RU&frameEditorId=placeholder&parentOrigin=file://#p51
../../../../opt/r7-office/desktopeditors/editors/web-apps/apps/documenteditor/main/index.html%3F_dc=0&lang=ru-RU&frameEditorId=placeholder&parentOrigin=file://#p103

которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также материалов,подтверждающих меры, принятые по предотвращению или урегулированиюконфликта интересов.8. Уведомление подлежит рассмотрению в порядке и сроки, установленныеПоложением о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведениюфедеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов,утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821, и окомиссиях Положением Роспотребнадзора по соблюдению требований кслужебному поведению федеральных государственных гражданских служащих иработников организаций, созданных для выполнения задач, поставленных передРоспотребнадзором, и урегулированию конфликта интересов, утвержденнымприказом Роспотребнадзора от 13.07.2015.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=509567&dst=100053&field=134&date=26.11.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=515032&dst=100017&field=134&date=26.11.2025

Приложение N 1
к Порядку уведомления работодателя работниками

ФКУЗ Ростовский-на-Дону противочумный
институт Роспотребнадзора, о возникновении
личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов

от 04.12.2025 № 876Рекомендуемый образец

Руководителю Федеральной службы по надзору в сферезащиты потребителей и благополучия человека(должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) работодателя)

от
Директора ФКУЗ Ростовский-на-Донупротивочумный институт Роспотребнадзора
(должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) директораИнститута)
(адрес места жительства (пребывания), номер телефона)

Уведомлениео возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,которая приводит или может привести к конфликту интересов
В соответствии со статьей 11, статьей 11.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 г.(нужное подчеркнуть)

N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» я,
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

(замещаемая должность)
уведомляю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов.

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:
_______________________________________________________.

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:
_________________________________________________.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495137&dst=196&field=134&date=26.11.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495137&dst=125&field=134&date=26.11.2025

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:
.

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по(нужное подчеркнуть)
соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.
Приложение: _______________________________________.

(дата) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)

Приложение № 2
к Порядку уведомления работодателя работниками

ФКУЗ Ростовский-на-Дону противочумный
институт Роспотребнадзора, о возникновении
личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов

от 04.12.2025 № 876
Рекомендуемый образец

Директору ФКУЗ Ростовский-на-Дону противочумныйинститут Роспотребнадзора(должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) представителянанимателя или представителя работодателя)
от (должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) работникаИнститута)

(адрес места жительства (пребывания), номер телефона)

Уведомлениео возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,которая приводит или может привести к конфликту интересов
В соответствии со статьей 11, статьей 11.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 г.(нужное подчеркнуть)

N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» я,
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

(замещаемая должность)
уведомляю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов.

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:
_______________________________________________________.

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:
_________________________________________________.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495137&dst=196&field=134&date=26.11.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495137&dst=125&field=134&date=26.11.2025

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:
.

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по(нужное подчеркнуть)
соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.
Приложение: _______________________________________.

(дата) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)

Приложение №3
к Порядку уведомления работодателя работниками

ФКУЗ Ростовский-на-Дону противочумный
институт Роспотребнадзора, о возникновении
личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов

от 04.12.2025 № 876РРекомендуемый образец
Журналрегистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнениидолжностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Регистрационный номер Датауведомления Сведения о работнике Института, направившемуведомление Краткоесодержаниеуведомления
Фамилия, имя, отчество (приналичии) лица, принявшегоуведомлениеФамилия,имя,отчество(приналичии)

Замещаемаядолжность Адрес места жительства(пребывания), адресэлектронной почты (приналичии), номер телефона